МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В. ЛОМОНОСОВА

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

   ПРИКАЗ

«  14    »         мая               2020     г.             Москва                      №    477                     .

О составе федерального учебно-методического объединения в системе высшего

образования по укрупненной группе специальностей и направлений подготовки

38.00.00 «Экономика и управление»

 В соответствии с  п.2 приказа Министерства науки и высшего образования №586

от 15 апреля 2020 года «О председателе федерального учебно-методического

объединения в системе высшего образования по укрупненной группе специальностей и

направлений подготовки 38.00.00 Экономика и управление» о формировании состава

учебно-методического объединения

п р и к а з ы в а ю:

сформировать федеральное Учебно-методическое объединение в системе высшего

образования по укрупненной группе специальностей и направлений подготовки 38.00.00

«Экономика и управление» в следующем составе:

1. Замулин Олег Александрович -  директор Центра макроэкономических

исследований ПАО «Сбербанк», профессор факультета экономических наук

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа

экономики» (сопредседатель)

2. Федотов Юрий Васильевич – доцент кафедры операционного менеджмента

Института «Высшая школа менеджмента» федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-

Петербургский государственный университет» (сопредседатель)

3. Телешова Ирина Георгиевна – зам.декана по учебно-методическому объединению,

доцент кафедры макроэкономического планирования и стратегического управления

экономического факультета федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный

университет имени М.В.Ломоносова» (ученый секретарь)

4. Авраменко Елена Семеновна - первый заместитель директора — заместитель

директора по образованию, доцент кафедры международной экономики и

менеджмента  Школы экономики и менеджмента Института экономики и

управления  федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Уральский Федеральный Университет имени

первого Президента России Б.Н.Ельцина»

5. Аронова Светлана Анатольевна – директор Департамента по международным

связям, профессор кафедры инноватики и прикладной экономики Института

экономики и управления федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Орловский государственный

университет имени И.С.Тургенева»

6. Багаутдинова Наиля Гумеровна – директор, профессор Института управления,

экономики и финансов федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский)

федеральный университет»

7. Барциц Игорь Нязбеевич – директор, зав.кафедрой государственно-правовых

дисциплин Института государственной службы и управления федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Российская академия народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации»

8. Бухарова Евгения Борисовна – директор Института экономики, управления,

природопользования федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Сибирский федеральный университет»

9. Виханский Олег Самуилович – директор Высшей школы бизнеса, зав.кафедрой

управления производством экономического факультета федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова»

10. Волчкова Наталья Александровна – проректор по научной работе федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Всероссийская академия внешней торговли»

11. Гаффорова Елена Борисовна – директор, профессор кафедры менеджмента Школы

экономики и менеджмента, федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования  «Дальневосточный

федеральный университет»

12. Давыдова Елена Александровна – доцент факультета экономических наук

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа

экономики»

13. Дубинин Сергей Константинович – зав.кафедрой финансов и кредита

экономического факультета федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный

университет имени М.В.Ломоносова», член Наблюдательного совета банка «ВТБ»

14. Измалков Сергей Борисович – профессор департамента экономики, директор

программы «Магистр экономики» негосударственного образовательного учреждения

высшего образования «Российская экономическая школа»

15. Иващенко Наталья Павловна –  зам.декана по инновационной деятельности,

зав.кафедрой экономики инноваций экономического факультета федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова»

16. Каменева Екатерина Анатольевна – проректор по развитию образовательных

программ, профессор федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Финансовый университет при Правительстве

Российской Федерации»

17. Катькало Валерий Сергеевич – первый проректор, декан факультета бизнеса и

менеджмента федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

18. Кротов Константин Викторович - первый заместитель директора, доцент кафедры

операционного менеджмента Института «Высшая школа менеджмента»

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Санкт-Петербургский государственный университет»

19. Мальцева Светлана Валентиновна – профессор Школы бизнес-информатики

факультета бизнеса и менеджмента федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский университет «Высшая школа экономики»

20. Михалкина Елена Владимировна – декан экономического факультета федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

«Южный федеральный университет»

21. Мкртчян Гагик Мкртичевич – зав. кафедрой применения математических методов в

экономике, президент экономического факультета федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский

национальный исследовательский государственный университет»

22. Пекарский Сергей Эдмундович  - декан факультета экономических наук

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа

экономики»

23. Пичков Олег Борисович  – декан факультета международных экономических

отношений федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный институт

международных отношений»

24. Стукалова Ирина Борисовна – начальник Учебно-методического управления

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Российский экономический университет имени Г.В.Плеханова»

25. Федотова Марина Алексеевна – руководитель Департамента корпоративных

финансов и корпоративного управления, профессор федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Финансовый

университет при Правительстве Российской Федерации»

26. Ушвицкий Лев Исаакович – директор Института экономики и управления

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Северо-Кавказский федеральный университет»

27. Шубаева Вероника Георгиевна – проректор по учебной и методической работе

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Санкт-Петербургский государственный экономический университет»

Председатель федерального

Учебно-методического объединения,

Декан экономического факультета

МГУ имени М.В.Ломоносова

Профессор                                                                                                        А.А.Аузан